
UCHWAŁA NR XXII/181/20
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Gryfino na 
dofinansowanie budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Gryfino

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1396, 1403, 1495, 1501, 1527, 1579, 1680, 1712, 1815, 2087, 2166; z 2020 r. poz. 284, 695) 
uchwala się, co następuje

§ 1. Uchwala się zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji celowej 
z budżetu gminy Gryfino na dofinansowanie budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Gryfino.

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na udzielanie dotacji celowej z budżetu gminy pochodzą 
z opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub 
naruszenia wymogów korzystania ze środowiska, w rozumieniu ustawy Prawo ochrony środowiska, 
przy czym ich wysokość na dany rok będzie określała corocznie uchwała budżetowa. 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przydomowych 
biologicznych oczyszczalni ścieków mogą ubiegać się:

1) osoby fizyczne,

2) wspólnoty mieszkaniowe,

3) osoby prawne,

4) przedsiębiorcy,

5) jednostki sektora finansów publicznych, będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 
zwani w dalszej części uchwały "wnioskodawcami".

2. Dofinansowanie może być udzielone wnioskodawcom będącym właścicielami, 
współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi nieruchomości, jak również najemcami lub 
posiadaczami legitymującymi się innym tytułem prawnym do nieruchomości, za zgodą właściciela lub 
użytkownika wieczystego.

3. Dotacja celowa musi być wykorzystana w tym samym roku budżetowym, w którym została 
przyznana.

§ 4. 1. Dofinansowanie do budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków udzielane 
jest w formie częściowego refinansowania poniesionych kosztów wyłącznie na zakup przydomowych 
biologicznych oczyszczalni ścieków, spełniających wymogi zharmonizowanej normy PN-EN 12566-3.

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, stanowi 50% poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 
3.500,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych)

§ 5. Dotacja celowa może być udzielona na dofinansowanie budowy przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków na obszarze gminy Gryfino, po spełnieniu warunku braku kolizji z ustaleniami 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego lub ustaleniami decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

§ 6. Dofinansowaniu w ramach dotacji celowej nie podlegają następujące wydatki: przygotowania 
dokumentacji, uzyskania decyzji i pozwoleń administracyjnych przewidzianych przepisami prawa, 
montażu, transportu, eksploatacji i konserwacji przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków 
oraz zakupu oczyszczalni przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji celowej.

§ 7. 1. Dotacja celowa na budowę przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków na tej samej 
nieruchomości przysługuje tylko raz.

Id: 5AF2B65A-3BE5-4B1F-84C6-1CD8619A5416. Podpisany Strona 1



2. Budowa przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków nie może być dofinansowana 
jednocześnie z dwóch lub więcej źródeł.

3. Dotacja celowa udzielana jest jednorazowo, na podstawie umowy zawartej przed rozpoczęciem 
budowy  przydomowej oczyszczalni ścieków.

§ 8. 1. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej 
biologicznej oczyszczalni ścieków składa do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino stosowny wniosek wraz 
z wymaganymi załącznikami.

2. Wnioski o udzielenie dofinansowania składa się do 30 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy realizacji zadania.

3. Wnioskodawcy ubiegający się o udzielenie dotacji celowej zobowiązani są do przedłożenia wraz 
z wnioskiem następujących dokumentów, a mianowicie:

1) oświadczenia wnioskodawcy o prawie do dysponowania nieruchomością, na której realizowane ma 
być zadanie;

2) pisemnej zgody właściciela lub użytkownika wieczystego, jeżeli jest wymagana;

3) kopii certyfikatu zgodności CE lub świadectwa zgodności z polską normą lub deklaracji wartości 
użytkowych przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków;

4) kopii pozwolenia na budowę lub braku sprzeciwu do robót budowlanych, wydanych przez 
właściwego starostę.

§ 9. 1. Udzielenie pomocy wnioskodawcom w odniesieniu do nieruchomości służących do 
prowadzenia działalności gospodarczej, stanowi pomoc de minimis. Udzielanie takiej pomocy 
następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie zastosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz.U.UE.L.2013.352.1); przy czym w tym zakresie zapisy niniejszej uchwały zachowują moc do 
dnia 31 grudnia 2020 r., z możliwością ich stosowania w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty 
wygaśnięcia rozporządzenia.

2. Udzielenie pomocy wnioskodawcom w odniesieniu do nieruchomości służących do prowadzenia 
działalności gospodarczej w rolnictwie lub rybołówstwie stanowi pomoc de minimis. Udzielanie takiej 
pomocy następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (WE) nr 
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.190.45); 
przy czym w tym zakresie zapisy niniejszej uchwały zachowują moc do dnia 31 grudnia 2020 r., 
z możliwością ich stosowania w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty wygaśnięcia 
rozporządzenia.

3. Wnioskodawca będący przedsiębiorcą, ubiegający się o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de 
minimis, zobowiązany jest dodatkowo do dostarczenia wraz z wnioskiem dokumentów i informacji, 
o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 708) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz.U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z póżn. zm.).

4. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zobowiązany 
jest dodatkowo do dostarczenia wraz z wnioskiem dokumentów i informacji, o których mowa 
w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 708) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz. 810);

Id: 5AF2B65A-3BE5-4B1F-84C6-1CD8619A5416. Podpisany Strona 2



§ 10. 1. Wnioski złożone po terminie określonym w § 8 ust. 2 uchwały, stanowić będą pulę 
wniosków rezerwowych, których ewentualne przyjęcie do realizacji będzie uzależnione od 
posiadanych wolnych środków budżetowych przeznaczonych na ten cel.

2. W przypadku wniosków złożonych i wymagających uzupełnienia lub wyjaśnienia, wnioskodawcy 
będą wzywani do dostarczenia brakujących dokumentów lub złożenia stosownych wyjaśnień, 
w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia.

§ 11. 1. Wnioski o udzielenie dofinansowania podlegać będą weryfikacji w zakresie spełnienia 
wymagań określonych w niniejszej uchwale, w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku.

2. Na etapie rozpatrywania wniosku upoważniony przez Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino 
pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie skontroluje teren, na którym ma być realizowana budowa 
przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków, przy zachowaniu wymogu uprzedniego 
powiadomienia wnioskodawcy.

3. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji, Burmistrz Miasta i Gminy 
Gryfino zawiadamia wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji.

4. Kompletne wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Miasta i Gminy 
w Gryfinie.

5. Wnioski pozytywnie zweryfikowane zostaną wpisane na listę dotowanych, zatwierdzaną przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino do zawierania umów dotacyjnych, w następnym roku budżetowym.

§ 12. 1. Podjęcie uchwały budżetowej gwarantującej środki finansowe przeznaczone na dotacje 
celowe stanowić będzie podstawę do zawierania umów dotacji z wnioskodawcami wpisanymi na listę 
dotowanych.

2. Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowaniu do dofinansowania, z wnioskodawcą 
zostanie zawarta umowa o udzielenie dotacji celowej do budowy przydomowej biologicznej 
oczyszczalni ścieków.

3. Podpisując umowę o udzielenie dotacji celowej wnioskodawca zobowiązuje się do realizacji 
zadania w terminie, zakresie i na zasadach w niej określonych.

§ 13. 1. Wnioskodawca, który na podstawie zawartej umowy dotacji celowej staje się dotowanym, 
po zrealizowaniu zadania, w terminie najpóźniej do 31 października roku, w którym podpisał umowę, 
przedkłada stosowne sprawozdanie z realizacji zadania, zgodnie z zawartą umową.

2. Sprawozdanie z realizacji zadania składa się na druku stanowiącym załącznik do umowy dotacji 
celowej wraz z wymaganymi załącznikami.

3. Za kompletność i prawidłowość rozliczenia zdania oraz poprawność opisania dokumentów 
odpowiada dotowany.

4. Po złożeniu przez dotowanego sprawozdania z realizacji zadania, upoważniony pracownik 
Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie w ramach czynności weryfikacyjno-kontrolnych przeprowadzi 
kontrolę nieruchomości na której zrealizowano zadanie oraz zweryfikuje złożone sprawozdanie, 
w terminie do 30 dni od daty złożenia sprawozdania.

5. Refinansowanie części poniesionych kosztów, o których mowa w § 4 ust. 1 uchwały, w ramach 
udzielonej dotacji celowej, nastąpi w terminie 14 dni od daty pisemnego powiadomienia dotowanego 
o zatwierdzeniu sprawozdania, na wskazany w umowie dotacji celowej rachunek bankowy 
dotowanego.

6. W przypadku, gdy w wyniku czynności kontrolnych, o których mowa w ust. 4, nie potwierdzi się 
zgodność realizacji zadania z zawartą umową o udzielenie dotacji celowej, w terminie 14 dni od daty 
kontroli złożone sprawozdanie nie zostanie zatwierdzone, co skutkować będzie odmową przekazania 
dotacji.

Id: 5AF2B65A-3BE5-4B1F-84C6-1CD8619A5416. Podpisany Strona 3



§ 14. 1. W okresie 3 lat od dnia przekazania dofinansowania, upoważniony pracownik Urzędu 
Miasta i Gminy w Gryfinie przeprowadzi kontrolę nieruchomości na której zrealizowano zadanie, 
w zakresie prawidłowości i trwałości zadania objętego dofinansowaniem, przy zachowaniu wymogu 
uprzedniego powiadomienia dotowanego o terminie kontroli.

2. Przekazane dofinansowanie będzie podlegać zwrotowi, w okresie o którym mowa w ust. 1, 
w przypadku:

1) udaremniania lub utrudniania przez dotowanego przeprowadzenia kontroli prawidłowości 
i trwałości zadania objętego dofinansowaniem;

2) zaprzestania używania bądź zmiany przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków, na zakup 
której otrzymał dofinansowanie.

§ 15. Na potrzeby realizacji niniejszej uchwały określa się następujące wzory dokumentów, 
a mianowicie: 

1) wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej dla osób fizycznych, stanowiący załącznik nr 1;

2) wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, stanowiący 
załącznik nr 2.

§ 16. 1. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/485/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 28 czerwca 2018 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków finansowych Gminy Gryfino, 
przeznaczonych na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(Dz.U.Woj.Zach. poz. 3118, 3722 i 3765).

2. Do wniosków o udzielenie dotacji celowej na zakup przydomowej biologicznej oczyszczalni 
ścieków, złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 
dotychczasowe.

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Guga

Id: 5AF2B65A-3BE5-4B1F-84C6-1CD8619A5416. Podpisany Strona 4



 
 
 
Gryfino, dnia…………………………. 
 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Gryfino  
na dofinansowanie budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków  

na terenie gminy Gryfino  
(dla osób fizycznych) 

 
I.   Wnioskodawca/y 

 
1)  ………………………………………………                                      2)  ………………………………………………                                          
          /imię i nazwisko/                                                                               /imię i nazwisko/ 

 
   ………………………………………………                                            ….……………………………………………                                          
       /adres zamieszkania/                                                                        /adres zamieszkania/ 

 
   ………………………………………………                                               …………………………………………… 
       /telefon kontaktowy/                                                                        /telefon kontaktowy/ 
 

II.  PESEL:  
                          1) 

             
                    2) 

             
   

III.  Dowód osobisty:  
  
1)   seria  ………….  numer  ……………………………………. 
  
 2)  seria  ………….  numer  ……………………………………. 
 

IV.   Nazwa banku:  ………………………………………………………………………….. 
 
VI.   Numer konta:  
                      
                          
 
VII.  Adres nieruchomości na której realizowane będzie zadanie: 
    ……………………………………………………………………………………………… 

 
VIII. Planowany termin rozpoczęcia realizacji zadania: 

……………………………………………………………………………………………. 
 
IX.    Planowany termin zakończenia realizacji zadania: 
     ……………………………………………………………………………………………… 
 
X.    Wnioskowana kwota dotacji: …………………………………………….. 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/181/20

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 25 czerwca 2020 r.

Id: 5AF2B65A-3BE5-4B1F-84C6-1CD8619A5416. Podpisany Strona 1



XI.   Montaż finansowy zadania: 
 

Lp. Źródło finansowania Koszt zadania (zł) 
1. Środki własne  
2. Dotacja celowa z budżetu Gminy Gryfino  
3. Pozostałe źródła  
                                                            Razem:  

 
XII.  Podstawowe cele zadania:………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

XIII. Planowany efekt ekologiczny:…………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
XIV.  Planowany model, typ i przepustowość planowanej przydomowej biologicznej  
         oczyszczalni ścieków: …………………………………………………………………………………………………….. 
       …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
       …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
    XV.   Oświadczam, że podatek VAT będzie rozliczany z Urzędem Skarbowym: 

     tak 
nie 

                                                                                             ………………………………………………………… 
                                                                                                  /podpis/y wnioskodawcy/ów/ 

 
 
Załączniki: 

1)   oświadczenie wnioskodawcy o prawie do dysponowania nieruchomością, na  której realizowane ma być  
zadanie;  

2)    pisemna zgoda właściciela lub użytkownika wieczystego, jeżeli jest wymagana;  

3)  kopia certyfikatu zgodności CE lub świadectwa zgodności z polską normą lub deklaracji wartości   
użytkowych przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków;       

4)  kopia pozwolenia na budowę lub brak sprzeciwu do robót budowlanych - wydane przez właściwego 
starostę. 

 
 

Klauzula informacyjna ogólna 
 
    Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 lub 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej RODO) informuję, iż 
administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie jest Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino. Klauzule informacyjne 
dotyczące zasad przetwarzania danych osobowych znajdują się na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie pod adresem 
http://bip.gryfino.pl/umgryfino/chapter_108442.asp  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Status wniosku: /wypełnia urzędnik/ 

1. Zweryfikowany pozytywnie ( do realizacji):        
2. Bez rozpatrzenia:                                                                                            …..……………………………..………………… 
3. Zweryfikowany negatywnie (odmowa):                                                                  /podpis i pieczątka / 

Id: 5AF2B65A-3BE5-4B1F-84C6-1CD8619A5416. Podpisany Strona 2



 
 
Gryfino, dnia………………………… 
 
 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Gryfino  
na dofinansowanie budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków  

na terenie gminy Gryfino  
(dla wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców oraz jednostek sektora finansów publicznych 

będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi ) 
 

 
I.  Nazwa wnioskodawcy: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
/imię i nazwisko lub pełna nazwa ze wskazaniem prawnej formy działalności/ 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
/adres, telefon/ 
 

II.  Osoba upoważniona do reprezentowania wnioskodawcy: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
/imię i nazwisko, stanowisko, nr telefonu, adres email/ 
 

III.  NIP:   
        

 
IV.  REGON:  

              
 
V. Nazwa banku: ……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
VI. Numer konta:  
                      
                          
      
VII.  Adres nieruchomości na której realizowane będzie zadanie: 
    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………      
    ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
VIII.  Planowany termin rozpoczęcia zadania: ………..………………………………………………………………. 
 
IX.  Planowany termin zakończenia zadania:…………………………………………………………………………… 
 
X.  Wnioskowana kwota dotacji: …………………………………………………………….zł 
 
XI.  Montaż finansowy: 
                                                            

Lp. Źródło finansowania Koszt zadania (zł) 
1. Środki własne  
2. Dotacja celowa z budżetu Gminy Gryfino  
3. Pozostałe źródła  
                                                               Razem:  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/181/20

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 25 czerwca 2020 r.

Id: 5AF2B65A-3BE5-4B1F-84C6-1CD8619A5416. Podpisany Strona 1



 
XII.  Podstawowe cele zadania:………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

XIII. Planowany efekt ekologiczny:…………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
XIV.  Planowany model, typ i przepustowość przydomowej biologicznej oczyszczalni   
        ścieków: …………………………………………………………………………………………………………………………… 
       …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
XV.   Oświadczam, że podatek VAT będzie rozliczany z Urzędem Skarbowym: 
     tak 

nie 
                                                                                                                          ………………………………………………………………….. 
                                                                                                        /podpis/y wnioskodawcy/ów/ 
Załączniki: 
1)   oświadczenie wnioskodawcy o prawie do dysponowania nieruchomością, na  której realizowane ma być  

zadanie;  
2)    pisemna zgoda właściciela lub użytkownika wieczystego, jeżeli jest wymagana;  
3)  kopia certyfikatu zgodności CE lub świadectwa zgodności z polską normą lub deklaracji wartości   

użytkowych przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków;       
4)  kopia pozwolenia na budowę lub brak sprzeciwu do robót budowlanych - wydane przez właściwego 

starostę. 
 

 
UWAGI:   do wniosku dodatkowo należy dołączyć następujące dokumenty: 

 
     1. Wnioskodawca będący przedsiębiorcą ubiegający się o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, zobowiązany 
jest dodatkowo do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, 
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

        2)  informacji  określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.). 

 
     2. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest dodatkowo do 
dostarczenia wraz z wnioskiem:  
        1)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 

w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, 
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;    

        2)  informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810); 

 
 

Status wniosku: /wypełnia urzędnik/ 

1. Zweryfikowany pozytywnie (do realizacji):         
2. Bez rozpatrzenia:                                                                                                 …………….……………………………………… 
3. Zweryfikowany negatywnie (odmowa):                                                                       /podpis i pieczątka / 

 

Id: 5AF2B65A-3BE5-4B1F-84C6-1CD8619A5416. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska do
zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej
w zakresie określonym w art. 400a uszt. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21–25, 29, 31, 32 i 38–42
w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust.
4, 5 i 6, stanowiących dochody budżetów gmin, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych
dochodów przekazywaną do wojewódzkich funduszy. Finansowanie ochrony środowiska
i gospodarki wodnej może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych z budżetu gminy na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do sektora finansów
publicznych, w szczególności: osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych,
przedsiębiorców; jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi
osobami prawnymi. Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w
szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada gminy w drodze
uchwały. Udzielenie dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, następuje na podstawie umowy
zawartej przez gminę z podmiotami określonymi w ust. 4. W przypadku gdy dotacja stanowi
pomoc publiczną lub pomoc de minimis jej udzielenie następuje
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii
Europejskiej. Stosownie do tego Rada Miejska w Gryfinie kierując się dbałością o stan
środowiska oraz realizując postanowienia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej podjęła Uchwałę Nr
XLVIII/485/18 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej
ze środków finansowych Gminy Gryfino przeznaczonych na finansowanie zadań z zakresu
ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz. U. Woj. Zach. poz. 3118) oraz Uchwałę Nr
XLIX/495/18 z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/485/18 z dnia 28 czerwca
2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków finansowych Gminy
Gryfino przeznaczonych na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska
i gospodarki wodnej (Dz. U. Woj. Zach. poz. 3722). Na podstawie ww uchwał udzielane
i rozliczane były dotacje celowe na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
Niemniej jednak, w 2019 r. Gmina Gryfino aplikowała o pozyskanie środków
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020
w dwóch konkursach i uzyskała wnioskowane dofinansowanie na realizację dwóch projektów:
1) Działanie 2.14.  Poprawa jakości powietrza - Zachodniopomorski Program Antysmogowy pn.:

„Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Gryfino obejmująca wymianę starych kotłów lub
pieców w indywidualnych gospodarstwach domowych, zarówno w domach jednorodzinnych i
wielorodzinnych w latach 2020-2021”;

2) Działanie 2.15. Termomodernizacja Budynków Jednorodzinnych – Zachodniopomorski
Program Antysmogowy pn.: "Termomodernizacja budynków jednorodzinnych zlokalizowanych
na terenie gminy Gryfino, w latach 2020-2022".

Z uwagi na rozpoczęcie realizacji obu Projektów unijnych, konieczne staje się uchylenie
dotychczas obowiązującej uchwały i ustanowienie nowego aktu zawierającego wyłącznie
regulacje dotyczące udzielania i rozliczania dotacji celowej na zakup przydomowej biologicznej
oczyszczalni ścieków ze środków Gminy Gryfino. Burmistrz Miasta i Gminy w Gryfinie realizując
obowiązek wynikający z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w
sprawach dotyczących pomocy publicznej pisemnie wystąpił do Prezesa Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie, dokonując
stosownych zgłoszeń projektu uchwały.

sporządziła: Janina Major

Id: 5AF2B65A-3BE5-4B1F-84C6-1CD8619A5416. Podpisany Strona 1




